1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO Nº 396/2022 AO

CONTRATO Nº 7774-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E LRB CONSTRUTORA E

ADMINISTRADORA LTDA.

______________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av.

Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado

neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de

identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e

domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa LRB CONSTRUTORA E

ADMINISTRADORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

09.070.428/0001-85, com sede à St. Saus Quadra 4, bloco A, sala, nº 521, Edif. Victória Off. Tower,

Parte A22, Asa Sul, Brasília/DF, CEP 70.070-938, representado neste ato pelo seu sócio, doravante

denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 7774-HEMU,

celebrado em 27/01/2022, conforme ofício HEMU/IGH nº 167/2022, mediante as cláusulas e

condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, pelo período de 60 (sessenta) dias,

referente prestação de serviços de manutenção da rede de esgoto do raio x e reforma para

implantação com urgência das farmácias em prol do Hospital Estadual da Mulher – HEMU, entre

27/04/2022 e 26/06/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com

o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e

legais efeitos.

Goiânia/GO, 26 de abril de 2022

_________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

______________________________

Lrb Construtora E Administradora Ltda

Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 0C21-482D-B52D-8E6D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 0

C
21

-4
82

D
-B

52
D

-8
E6

D
.

LUIZ DERLANE GONCALVES
FARIAS:29593646191

Assinado de forma digital por
LUIZ DERLANE GONCALVES
FARIAS:29593646191

Por Jessika-7774-HMI-A às 09:50, 20/6/2022

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0C21-482D-B52D-8E6D ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 0C21-482D-B52D-8E6D

Hash do Documento

C62A639FFAF84A63D590B549699F40CEE741E28F53A5464F68399F0E15DD8CAC

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/05/2022 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 821.***.***-04  em 17/05/2022 10:56 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 052.***.***-42  em 13/05/2022 14:07 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

♦

SES
‘jaicnil ■>*

f"t$SUSBSPIH E l\/l U hosp,tal estac)ual °A mulher k
kCvlnllu

VullcJut*Oficio IGH/HEMU Ng.167/2022

<;OI iriTACAO DE ADITIVO

Contrato n9;7774/2022-HMI

Fornecedor: LRB CONSTRUTORA £ ADMiNISTRADORA LTDA

Alteragao n^: 1°- ADITIVO

A Gerencia de Contratcs,

Peio presente oficio, sdictamos aditivar o contrato em epigrafe (para
aditivc 01, reference a prestapao de servipos de manutengao da

reforma para implantapao com urgencia das farmacias
confeccionar o termo
rede de esgoto do raio x e

prol do Hospital Esladual da Mulher (HEMU), haja vista:satelites, em
E Ai

l _ pRQRRQGAR 0 CONTRATO_POR

Dem.ais clausulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente.

Latyssa Barbosa
_ I)iKWu(>CTBl
ilI

iarysso Barbosa
Oiretoro Geral - HEMU

Fone: 0800-643-3700 \ Email: ouvidoria@saude.go.gov.br
Rua R-7 s/n°, Setor Coimbra • Goiania - Goi^s - CEP: 74.125-120

♦

63 ses
SUSHIHEMU HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER

k
NOTA EXPLICATIVA

fornecedor i_RB CONSTRUTORA EInformamos para os devidos fins oue, o

ADM1NISTRADORA LTDA, terr. firmado com o Hospital Estadua; da Mulher - HEMU,

contrato de prestap5o de servipos de manutengao da rede de esgoto do raio x e reforma

urg&ncia das farmacias satelites, em pro! do Hospital Estadual da
para implantapao com

Mulher (HEMU).

Informamos que c presente contrato firmado pelas par.es tern come vigencia

entantc, foi solicitado urn novo termoccntratual de 27/01/2022 e 27/04/2022, no

aditivo (l9 aditivo) solicitando a prorrogapao do contrato por mais 60 (sessenta) dias.

S 26/06/2022), contrato ns. 7774/2022, referente a

£ reaiizado atualmente no
entre o perfodo (27/04/2022

continuidade na prestagao de servigo manutengao que
vez que houve urn atraso na entrega da obra.Hospital Estadual da Mulher (HEMU), uma

necessitando o acrescimo para o termino

essencial e de extrema relevancia a sua continuidade.

do servigo, por se tratar de urn servigo

cobertura contratual,

3 continuidade na prestagao ce
^cr esse motive sera necessario solicitar uma nova

prorrogando-se por mais 60 (sessenta) dias, referente a —-

servigo para umdade hbspitalar.

Atenciosamente,

Laryssa Barbos.t
..llV-t.llCA'*llospii

ian/sso Barbosa

Diretora Gera! - HEMU

Fone: 0800-643-3700 ( Email: ouvldoria@saude.go.gov.br
Rua R-7 s/n0, Setor Coimbra - Goiania - Goias - CEP: 74.125-120